
741.173 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 169 ausgegeben am 25. April 2023 

 

Verordnung 
vom 18. April 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Arbeits-, Lenk- und Ruhezeit der 

Führer von Motorfahrzeugen zum Güter- und 
Personentransport 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 24. Mai 2011 über die Arbeits-, Lenk- und Ru-
hezeit der Führer von Motorfahrzeugen zum Güter- und Personentrans-
port (ARV), LGBl. 2011 Nr. 197, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 3 Abs. 2 Bst. d 

2) Die Art. 5 bis 9 der Verordnung (EG) Nr. 561/2006 sowie die Be-
stimmungen der Verordnung (EU) Nr. 165/2014 und dieser Verordnung 
gelten nicht für Beförderungen im Inlandverkehr mit folgenden Fahrzeu-
gen: 
d) Fahrzeuge oder Fahrzeugkombinationen mit einem zulässigen Ge-

samtgewicht von nicht mehr als 7.5 t, die von Universaldiensteanbie-
tern im Sinne des Art. 3 Abs. 1 Bst. p des Postdienste- und Paketzu-
stelldienstegesetzes zum Zweck der Zustellung von Sendungen im 
Rahmen des Universaldienstes benutzt werden; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-04-21T12:17:19+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




